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	 W	dniu	1.05.2015	r.	minął	rok	od	wejścia	w	życie	nowej	Ustawy	o	cudzoziemcach.	Nowy	
akt	prawny	uprościł	procedury	ubiegania	się	o	zezwolenia	na	pobyt,	a	także	wprowadził	zmiany	
w nazewnictwie:	zamieszkanie	na	czas	oznaczony	zastąpił	pobyt	czasowy,	a	osiedlenie	się	-	pobyt	
stały.	Dodatkowo	ustawa	wprowadziła	wiele	udogodnień	dla	cudzoziemców,	w	tym	między	innymi:
jedno	zezwolenie	na	pobyt	i	pracę,	
	 -	ułatwienia	dla	cudzoziemców	studiujących	w	Polsce	oraz	absolwentów	polskich	uczelni,
	 -	możliwość	ubiegania	się	o	pobyt	stały	na	terytorium	RP	przez	cudzoziemców	posiadających	
Kartę	Polaka,
	 -	wydłużony	czas	składania	wniosków	o	przedłużenie	wizy	oraz	zezwoleń	na	pobyt,
	 -	wydłużony	z	2	do	3	lat		maksymalny	okres,	na	który	będzie	mogło	być	udzielone	zezwolenie	
na	pobyt	czasowy.
	 W	konsekwencji	tych	działań	na	terenie	całego	kraju	nastąpił	wyraźny	wzrost	zainteresowania	
różnymi	formami	legalizacji	pobytu.		
 

	 Porównując	ostatni	rok	obowiązywania	„starej”	ustawy	(1.05.2013	-	30.04.2014	r.)	i	pierwszy	
rok	 po	 wprowadzeniu	 „nowej”	 (01.05.2014-30.04.2015	 r.)	 można	 zaobserwować	 76%	 wzrost	
w zakresie	wszystkich	złożonych	wniosków	w	sprawach	o	legalizację	pobytu	(45654/80250).
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WYKRES 1
OSOBY SKŁADAJĄCE WNIOSEK O ZALEGALIZOWANIE POBYTU

W OKRESIE OD 1 MAJA 2013 R. DO 30 KWIETNIA 2015 R.
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WYKRES 2

LICZBA OSÓB, KTÓRE ZŁOŻYŁY WNIOSKI LEGALIZACYJNE

W OKRESIE OD 1 MAJA DO 30 KWIETNIA
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	 Na	tle	całego	kraju	największy	wzrost	liczby	wniosków	dotyczy	województw:	mazowieckiego	
(33%	 ogółu),	 dolnośląskiego	 (15%	 ogółu)	 i	 małopolskiego	 (11%	 ogółu).	 Najmniejszy	 nastąpił	
w	 województwach:	 warmińsko-mazurskim	 (0,8%),	 świętokrzyskim	 (0,4%)	 i	 podlaskim	 (0,2%).	
Pozostałe	województwa	na	tle	kraju	odnotowały	średni	wzrost	w	przedziale	3-8%	ogółu	(wykres	2).

	 Spośród	wszystkich	rodzajów	pozwoleń	pobytowych	cudzoziemcy	wg	liczebności	ubiegają	
się	 kolejno	 o	 następujące	 rodzaje	 zezwoleń:	 na	 pobyt	 czasowy	 (poprzednio	 zezwolenie	 na	
zamieszkanie	na	czas	oznaczony),	pobyt	stały	(poprzednio	zezwolenie	na	osiedlenie	się)	 i	pobyt	
rezydenta	długoterminowego	UE	 (terminologia	bez	zmian).	Powyższa	kolejność	po	 rozpoczęciu	
obowiązywania	 nowych	 przepisów	 nie	 zmieniła	 się,	 natomiast	 odnotowano	 zmiany	 w	 udziale	
procentowym	poszczególnych	zezwoleń	w	stosunku	do	łącznej	liczby	złożonych	wniosków	(wykres	
3).	Po	wprowadzeniu	w	życie	„nowej”	ustawy	nastąpił:
	 -	4%	wzrost	udziału	procentowego	wniosków	na	osiedlenie	się/pobyt	stały	z	10%	na	14%,
	 -	2%	spadek	udziału	procentowego	wniosków	na	zamieszkanie	na	czas	oznaczony/pobyt	
czasowy	z	85%	na	83%,
	 -	 2%	 spadek	 	 wzrostu	 procentowego	 wniosków	 dotyczących	 pobytu	 rezydenta	
długoterminowego	UE	z	5%	na	3%.

http://www.udsc.gov.pl
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	 W	 ciągu	 roku	 od	 liberalizacji	 przepisów	w	 stosunku	 do	 ostatniego	 roku	 obowiązywania	
poprzedniej	 ustawy	 odnotowano	 wzrost	 liczby	 wniosków	 pobytowych	 składanych	 przez	
cudzoziemców	w przypadku	wszystkich	rodzajów	zezwoleń	(wykres	4):
	 -	71%	wzrost	liczby	wniosków	o	zezwolenie	na	pobyt	czasowy	(38905/66435),
	 -	140%	wzrost	liczby	wniosków	o	zezwolenie	na	pobyt	stały	(4631/11118),
	 -	 27%	 wzrost	 liczby	 wniosków	 o	 zezwolenie	 na	 pobyt	 rezydenta	 długoterminowego	 UE	
(2118/2697).

	 Najliczniejszą	grupą	wnioskodawców	odnośnie	wszystkich	zezwoleń	są	obywatele	Ukrainy.	
Przed	wprowadzeniem	zmian	stanowili	ok	1/3	wnioskodawców,	po	zmianie	przepisów	ich	udział	
wzrósł	do	52%.

WYKRES 3
ODSETEK POSZCZEGÓLNYCH RODZAJÓW ZEZWOLEŃ LEGALIZACYJNYCH

SKŁADANYCH PRZEZ CUDZOZIEMCÓW
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WYKRES 4
LICZBA OSÓB

SKŁADAJĄCA WNIOSKI O POSZCZEGÓLNE ZEZWOLENIA POBYTOWE

http://www.udsc.gov.pl
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	 Liczba	składanych	wniosków	wskazuje,	że	cudzoziemcy	chętnie	korzystają	z	możliwości,	
jakie	otwiera	przed	nimi	nowa	ustawa:	przykładowo	posiadacze	Karty	Polaka	stanowili	największą	
grupę	wśród	ogółu	wnioskujących	o	pobyt	stały	 (38%,	4179	osób).	Dla	porównania,	w	ostatnim	
roku	przed	wprowadzeniem	zliberalizowanych	przepisów,	wnioski	na	wydanie	zezwolenia	na	pobyt	
stały	złożyło	w	sumie	4631	cudzoziemców.
	 Także	 udogodnienia	 dotyczące	 pobytu	 czasowego	 znajdują	 odbicie	 w	 wzroście	 liczby	
wniosków	na	pobyt	czasowy:	liczba	wniosków	na	pobyt	czasowy	w	związku	z	pracą	wzrosła	o 68%,	
w	związku	z	edukacją	o	42%	oraz	w	związku	z	innymi	powodami	o	60%	(wykres	7).

	 Planowane	 są	 dalsze	 zmiany	 w	 zakresie	 prawa	 regulujące	 kwestie	 migracji	 i	 ochrony	
międzynarodowej.	Mają	 one	 zakładać	 ujednolicenie	 terminologii,	 dalsze	 uproszczenie	 procedur	
oraz	poszerzenie	zakresu	udogodnień	dla	cudzoziemców	będących	w	czasie	 trwania	procedury	
o	nadanie	statusu	uchodźcy	po	opieką	Szefa	Urzędu	do	Spraw	Cudzoziemców	(m.	in.	bezpłatna	
pomoc	 prawna,	 ułatwienia	 dla	 kobiet	 w	 ciąży,	 samotnych	 rodziców,	 osób	 starszych,	 chorych	
i niepełnosprawnych).
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WYKRES 5
WNIOSKI POBYTOWE Z PODZIAŁEM NA OBYWATELSTWA
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POWODY UBIEGANIA SIĘ
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WYKRES 6
WNIOSKODAWCY POSIADAJĄCY KARTĘ POLAKA

(WEDŁUG OBYWATELSTW)
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